in quibus magna ex parte de nostro itinere Iaponicisque rebus est actum. Quoniam autem haec nostra Olyssipponensis commoratio tandem erat proferenda, [348] et ex urbe Conimbrica, quae est in umbilico Lusitaniae, crebri ad nos perferebantur nuntii, quibus significabatur patres collegii Conimbricensis nos uidendi ardenti studio flagrare; et quia de eius collegii celebritate multa audieramus, nihil eo tempore nobis fuit iucundius, quam ut nostris et illorum patrum uotis satisfaceremus.

Mense igitur Decembri hoc iter aggressi sumus, nauigauimusque iucundissime per fluum Tagum, de quo aliquoties mentionem feci; primumque ad celebre oppidum nomine Scalabim, uulgariter Sanctarenum, peruenimus. Quod quidem tam frequens est, tum nobilium, tum populi multitudine, ut aliquas Lusitaniae urbes longe supereret. Oppidani tamen illud primum ac praecipuum Lusitaniae oppidum, quam communem urbem aut ciuitatem esse malunt.

Omissis ergo huius oppidi aedificiis, quae multa urbana sine ulla lite adaequant, quattuor est insignitum miraculis, quae pro angustiis temporis, concisa breuitate uobis referam.

Primo igitur loco numero admirabile sacrosanctae Eucharistiae mysterium, quod hodierno adhuc die multis uariisque argumentis ostenditur. Et quoniam eius explicatio ex euentu quodam admiratione etiam digno pendet, eum breuiter sic accipite. Debebat mulier quaedam illius oppidi Iudeo cuidam pecuniae summam, qui se illam aere alieno liberam et immunem abire permissurum, affirmauit, si sanctam Eucharistiam, quam Christiani in templis reuerenter suspicere solent, sibi traderet.

Illa potius de se, quam de religione sollicita, assentitur, et impio animo ad sacram mensam accedens, ore sacram Eucharistiam seruat, indeque nefariis manibus extractam, linteo inuoluit et ad Iudaeum creditorem properat. Non est passus iustissimus Deus immane hoc facinus absque indicio praeterire. Ex linteo namque quo sacra Eucharistia seruabatur, tanta sanguinis copia coepit profluere, ut improbae mulierculae corpus uestesque respergeret. Vident praetereunte, mirantur, nomen eius ad sacerdotes deferunt.

Illa timore perculta, sanctam Eucharistiam in abiecto secretoque loco collocat. Adsunt sacerdotes et magistratus, fugientem intercipiunt, et quaestione habita quo loco sacram Eucharistiam recondiderit, diligenter explorant. Veniunt igitur omnes ad locum ab illa nuntiatum, inueniuntque ampullam quandam diuina uirtute ex materia ueluti crystallina confectam, ibique caelestem panem inclusum. Defertur ergo cum summa ueneratione et frequenti supplicatione ad templum, [349] quod Diuo Stephano dedicatum est, ubi ampulla etiam hoc tempore cum summa pietate seruatur. Nec uero diuina potentia superioribus miraculis contenta, in eadem ampulla noua in dies, et inaudita cum summa omnium admiratione mentiumque commotione edit.